15-02-2024 14:05:22

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A providência se justifica tendo em vista o potencial risco de acidentes envolvendo transeuntes que utilizam a
travessia elevada localizada na esquina da Rua Rio de Janeiro com a Avenida Rondom Pacheco, uma vez que os
veículos que fazem a conversão da referida rua para a Avenida Rondom Pacheco não se atentam a passagem de
pedestres, isto posto pela proximidade da passarela junto a esquina, bem como no local da conversão, o que dificulta a
visibilidade dos motoristas e gera riscos de acidentes graves.

solicitação de estudo técnico para analisar a viabilidade de instalação de semáforo junto a travessia elevada
para passagem de pedestres nas proximidades do fórum de Uberlândia, outrossim, seja feita a transposição da
travessia elevada a ser implantada antes da Rua Rio de Janeiro.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 11-04-2018

RUA RIO DE JANEIRO, BRASIL, 38.400-658, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência:
PALÁCIO DA JUSTIÇA

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 3506/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA TEOFILO ALVES, 172, CASA, VIGILATO PEREIRA, 38.408-636, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Thiago Fernandes

- IMAGENS -

15-02-2024 14:05:22

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 11 de abril de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Thiago Fernandes

PARTIDO REPUBLICANO PROGRESSISTA

Nome Quantidade

Ver. Thiago Fernandes 1

1Total